РЕШЕНИЕ
  Ильбяковского Совета сельского поселения
Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан

[bookmark: _GoBack]  с.Ильбяково                       №71                   «05» декабря 2013г.

   « О прогнозе   основных показателей
   социально-экономического  развития
   Ильбяковского   сельского поселения
    Азнакаевского  муниципального района
     на 2014 год  и плановый период
2015- 2016 годов.

Заслушав и обсудив доклад главы Ильбяковского сельского поселения  «О прогнозе основных показателей социально-экономического развития  Ильбяковского сельского поселения  Азнакаевского муниципального района на 2014 год и плановый период 2015-2016 годов»,  Ильбяковский Совет сельского поселения отмечает, что в поселении проведена определенная работа по обеспечению социально-экономического поселения  в 2013 году, направленная на повышение уровня и  качества жизни населения.
С учетом сложившихся тенденций развития  Ильбяковского сельского поселения Азнакаевского муниципального района в 2013 году, сформирован прогноз социально-экономического развития на 2014 год и плановый период 2015-2016 годов.    На основании выше изложенного, Ильбяковский Совет   сельского поселения

   РЕШИЛ:

1. Информацию о предварительных итогах социально-экономического развития  Ильбяковского сельского поселения   Азнакаевского муниципального района за 2013 год принять к сведению.
2. Утвердить основные параметры социально-экономического  развития Ильбяковского сельского поселения   Азнакаевского муниципального района на 2014 год и плановый период 2015-2016 годов (приложение №1).
3. Рекомендовать руководителям предприятий организаций ,учреждений  всех форм собственности находящихся на территории Ильбяковского сельского поселения :
- обеспечить выполнение основных показателей социально-экономического развития на 2014 год и плановый  период 2015-2016 годов;
- направить деятельность на эффективное использование производственных мощностей, улучшение условий труда  и  охрану здоровья работающих, своевременную выплату заработной платы, не допускать сокращение рабочих мест;
- принять меры по повышению заработной платы и не допускать                 ее уровень ниже величины минимального потребительского бюджета.
4.  Предложить исполнительному комитету  Ильбяковского сельского поселения  Азнакаевского муниципального района:
- обеспечить комплексное социально-экономическое развитие муниципального, направив усилия на улучшение качества жизни населения;
- в рамках предоставленных бюджетных возможностей и перспектив экономического развития принять меры по энергосбережению и снижению энергоемкостей, развитию внебюджетных направлений в отраслях социальной сферы, реформированию жилищно-коммунального хозяйства.
5.. Настоящее Решение вступает в силу по истечении одного месяца со дня его официального  обнародования.
6. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Председатель                                     М.З.Абдулвалеева